

**Positec Nordic ApS**  
**Herstedvang 8, 2620 Albertslund**

---

**Annual report**  
**2022**

---

**Company reg. no. 39 84 23 35**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 July 2023.

---

**Frank Winterwerb**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

Page

**Reports**

- 1 Management's statement
- 2 Practitioner's compilation report

**Management's review**

- 3 Company information
- 4 Management's review

**Financial statements 1 January - 31 December 2022**

- 5 Income statement
- 6 Balance sheet
- 8 Statement of changes in equity
- 9 Notes
- 10 Accounting policies

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Positec Nordic ApS Herstedvang 8 2620 Albertslund
	Company reg. no. 39 84 23 35 Domicile: Albertslund Financial year: 1 January - 31 December
<b>Executive board</b>	Per Anders Christiansson Torsten Bollweg
<b>Auditors</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Parent company</b>	Positec Germany GmbH

## **Management´s review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities are sales of products including tools and garden tools.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 3.461.674 against DKK 3.314.734 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 218.808 against DKK 192.225 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>3.461.674</b>	<b>3.314.734</b>
1 Staff costs	-3.157.444	-3.060.661
<b>Operating profit</b>	<b>304.230</b>	<b>254.073</b>
2 Other financial expenses	-21.778	-936
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>282.452</b>	<b>253.137</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	-63.644	-60.912
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>218.808</b>	<b>192.225</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	218.808	192.225
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>218.808</b>	<b>192.225</b>

**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Current assets</b>		
Receivables from subsidiaries	1.678.906	1.604.571
Receivable corporate tax	37.457	77.471
Other receivables	<u>205.387</u>	<u>185.514</u>
Total receivables	<u>1.921.750</u>	<u>1.867.556</u>
<b>Total current assets</b>	<u>1.921.750</u>	<u>1.867.556</u>
<b>Total assets</b>	<u>1.921.750</u>	<u>1.867.556</u>



**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	372.135	372.135
Results brought forward	1.221.192	1.002.384
<b>Total equity</b>	<b>1.593.327</b>	<b>1.374.519</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	75.460	60.919
Income tax payable	0	66
Other payables	252.963	432.052
Total short term liabilities other than provisions	328.423	493.037
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>328.423</b>	<b>493.037</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>1.921.750</b>	<b>1.867.556</b>

**4 Contingencies**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	372.135	810.160	1.182.295
Profit or loss for the year brought forward	0	192.224	192.224
Equity 1 January 2022	372.135	1.002.384	1.374.519
Profit or loss for the year brought forward	0	218.808	218.808
	<u>372.135</u>	<u>1.221.192</u>	<u>1.593.327</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	2.761.196	2.682.370
Pension costs	351.231	337.156
Other costs for social security	45.017	41.135
	<u>3.157.444</u>	<u>3.060.661</u>
 Average number of employees	 <u>5</u>	 <u>5</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Other financial costs	21.778	936
	<u>21.778</u>	<u>936</u>
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax of the results for the year	63.580	68.750
Adjustment for the year of deferred tax	0	-7.683
Adjustment of tax for previous years	101	0
Calculated addition	-37	-155
	<u>63.644</u>	<u>60.912</u>
<b>4. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
Lease liabilities		
The company has entered into operational lease with an average annual lease payment of DKK 251.216. The leases have 6-32 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 441.621.		
